PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - SALARIO NORMATIVO:

Fica estabelecido o Salário Normativo para a categoria profissional abrangida por esta Convenção da seguinte
forma:
 
a) Em 01 de fevereiro de 2026  a partir da admissão na empresa até 90 dias será de R$ 1.881,60  (  um mil,
oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos.) mensais.
 
b) Em 01 de fevereiro  de 2026  acima de 90 dias de admissão na empresa será de R$ 1.923,21  (um mil,
novecentos e vinte e três reais e vinte e um centavos.)  mensais.
 
Parágrafo único: Os valores dos pisos salariais estabelecidos nesta cláusula são provisórios.